Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об обучении лиц, привлекаемых к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в пунктах проведения экзаменов на территории

Республики Саха (Якутия) в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ   «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования,  утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018 года  №190/1512

(зарегистрирован Минюстом России  10.12.2018, регистрационный номер

№52952) (далее – Порядок), согласно письму ФГБУ «Федеральный центр

тестирования»  от 25.02.2021 года №214/02 в целях обеспечения

качественного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (далее-ГИА-11)

на территории Республики Саха (Якутия) в 2021 году приказываю:

1. Утвердить сроки дистанционного обучения на учебной платформе

ФГБУ «Федеральный центр тестирования» специалистов, привлекаемых к

проведению ГИА-11 в пунктах проведения экзаменов в 2021 году:

руководителей ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов, организаторов

в аудитории, организаторов вне аудитории (далее-работники ППЭ), с 10 по

20 марта 2021 года.

2.  Руководителям муниципальных органов управления образованием и

государственных образовательных организаций:

-обеспечить в срок до 05 марта 2021 года проверку достоверности

внесенных в региональную информационную систему ГИА-11 (РИС ГИА-11)

данных о всех работниках ППЭ, включая уникальные адреса электронной

почты для каждого отдельного лица.

-обеспечить дистанционное обучение всех работников ППЭ на учебной

платформе ФГБУ «Федеральный центр тестирования» в утвержденные сроки

с обязательным получением документа, удостоверяющего прохождение

обучения.

3. ГБУ «ЦМКО Минобрнауки РС (Я)» (Попова Н.Г.) обеспечить

мониторинг дистанционного обучения специалистов работников ППЭ на

учебной платформе ФГБУ «Федеральный центр тестирования».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Абрамова Т.С. 61511